
 اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی
)همبرگر، سوسیس و کالباس( تهران

اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان

تلاش های سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی در خصوص اصلاح 

بخشنامه ممنوعیت واردات کالاهای مشابه به نتیجه رسید

رفع مشکلات تعرفه خدمات بازرسی توسط انجمن 
شرکت های بازرسی فنی و آزمایش های غیرمخرب ایران

فروش مکمل های قاچاق دغدغه سندیکای 
تولیدکنندگان مکمل های رژیمی-غذایی ایران

استفاده رایگان اعضای انجمن تولیدکنندگان پلی اورتان 
ایران از آزمایشگاه های دانشگاهی

 بهره برداری بیشتر از سرمایه گذاری و تولید
یکی از اقدامات مهم سندیکای تولیدکنندگان 

کاغذ و مقوای ایران

یکی از مواد غذایی پرطرفدار در جهان غذاهای فست فودی است. شاید قیمت پایین این نوع از غذا 
باعث شده فست فودها طرفداران بی شماری در جهان داشته باشند. همچنین با توجه به زندگی 
ماشینی که امروزه در جوامع رواج پیدا کرده افراد تمایل دارند کمترین زمان را برای تهیه غذا صرف 

کنند، از همین رو محصولاتی همچون همبرگر، سوسیس، کالباس و... فروش بیشتری دارند.
در واقع می توان گفت حجم تقاضای این محصولات در بازار فروش مواد غذایی در سال های اخیر 
بشدت افزایش داشته که همگام با تعداد عرضه کنندگان محصولات گوشتی روند صعودی به خود 
گرفته است، به طوری که بر اساس اعلام رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی تهران، در 
حال حاضر در کلانشهر تهران یک هزار واحد صنفی که در حوزه توزیع، خرده فروشی و عمده فروشی 
و همچنین حدود 15 واحد صنفی که تولیدکننده فرآورده های گوشتی می باشند، زیر نظر این اتحادیه 
مشغول به فعالیت هستند. این تولیدکنندگان تنها مجاز به فروش محصولات خود هستند و نمی توانند 
تولیدات خود را برای فروش به سایر فروشندگان عرضه کنند. گفتنی است اتحادیه فرآورده های گوشتی 

در سال 1372 تأسیس شده است.

یکی از بخش های فعال در حوزه ساختمان، تزئینات داخلی 
است که علاوه بر اینکه فعالان این حوزه در زمان ساخت 
ساختمان خدماتی را ارائه می دهند، این روزها به دلیل 
افزایش قیمت مسکن در کشور بیشتر افراد توان مالی 
لازم را برای خرید مسکن ندارند، از همین رو اغلب اقدام 
به بازسازی کرده که برای این امر به متخصصین این حرفه 

مراجعه می کنند.
صنف تزئینات داخلی ساختمان حدود 800 عضو دارد که 
تحت نظر اتحادیه ای با همین عنوان فعالیت می کنند. 
این اتحادیه که در سال 1364 تأسیس شده است اعضای 
آن در چند رسته مختلف فعالیت دارند. برخی از رسته های 
آن شامل کاغذ دیواری، کفپوش و موکت، پارکت و لمینت، 
تولید پرده های عمودی و افقی و دوخت و نصب پرده های 

پارچه ای می شود. همچنین اعضای اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان شامل فعالان رسته های تولید 
ساخت شومینه، گچبری پیش ساخته، نقاشی ساختمان و خشکشویی فرش و مبل نیز می شود.

رئیس هیأت مدیره سندیکای تولیدکنندگان 
مواد دارویی، شیمیایی و بسته بندی دارویی 
در گفت و گو با »ایران اقتصادی« عنوان کرد: 
این سندیکا یک تشکل دارویی است که در 
جهت حمایت از مواد مؤثره و بسته بندی 
دارویی تحت چهارچوب های منافع ملی 
فعالیت می کند که دارای 5 نفر عضو هیأت 
مدیره و یک نفر بازرس اعضای هیأت 
مدیره می باشد. در این سندیکا هر ماه 
جلسات هیأت مدیره تشکیل می شود و به 
موضوعات مرتبط با منافع تولیدکنندگان 
می پردازد. در واقع در این جلسات مشکلات 
اعضا مورد بررسی قرار گرفته و راهکارهای 

متناسب برای رفع آنها ارائه می شود.
فرامرز اختراعی افزود: در سندیکای 
تولیدکنندگان مواد دارویی، شیمیایی و 
بسته بندی دارویی، نهاد آموزشی فعالیت 
دارد که به شرکت های مختلف متناسب 
با نیاز آموزشی ای که دارند، آموزش های 
تخصصی در خصوص پیچیدگی های تولید 
داده می شود. همچنین این سندیکا 
کتاب هایی منتشر می کند که در آنها 
روش های تولید مولکول هایی که در کشور 
تولید نشده اند عنوان شده و برآوردهای 
اقتصادی آنها نیز در این کتب درج می شود. 
در واقع سندیکا جهت توسعه صنعت مواد 
دارویی و شیمیایی چنین اقداماتی را انجام 

می دهد.
وی تصریح کرد: این سندیکا به منظور 
پیگیری خواسته های اعضا و رفع نیاز 
آنها جلسات مختلف با ارگان های دولتی 
بخصوص سازمان غذا و دارو برگزار می کند 

که در این جلسات پیگیر درخواست اعضای 
خود است. علاوه بر آن با سایر نهادهای 
دولتی و غیردولتی نیز جلساتی داشته ایم 
تا مشکلات اعضا را برطرف کنیم به طوری 
که تاکنون جلسات مختلفی با وزارت نیرو 
برای تأمین آب، برق، گاز و پتروشیمی برای 
تأمین نیازهای اولیه با نرخ بورسی برگزار 

کرده ایم.
 اختراعی بیان کرد: یکی دیگر از اقداماتی که 
توسط سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی صورت گرفته 
مربوط به حوزه ارز است، به گونه ای که این 
سندیکا به جای شرکت ها وارد مذاکره شد و 
مابه التفاوت نرخ ارز را از دولت درخواست 
کرد. همچنین یکی از اقدامات مهم این 
سندیکا در حوزه قیمتگذاری بوده به طوری 
که در زمان ایجاد کمیسیون قیمتگذاری در 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی حضور داشته 

و نظر کارشناسی خود را اعلام می کند.
وی گفت: براساس بخشنامه ای واردات 
کالاهایی که مشابه داخلی داشتند تاکنون 
معاف از تعرفه ارزش افزوده بودند. به همین 
دلیل اغلب شرکت ها به جای تولید تمایل 
به واردات داشتند. سندیکا در این خصوص 
اقدامات متعددی انجام داد که در نهایت 
در چند ماه اخیر به نتیجه مطلوب دست 
یافت و بخشنامه اصلاحی را دریافت کرد 
که بر اساس آن از چند ماه گذشته ورود 
مواد مؤثره دارویی که مشابه داخلی دارند، 

مشمول تعرفه ارزش افزوده شده است.

بازرسی  شرکت های  انجمن  رئیس 
فنی و آزمایش های غیرمخرب ایران در 
گفت و گو با »ایران اقتصادی« بیان کرد: 
این صنف یک انجمن کارفرمایی است 
که شرکت های حقوقی زیرمجموعه آن 
هستند. در واقع هدف اصلی عضویت 
این شرکت ها در انجمن ایجاد شرایطی 
مطلوب به منظور ارائه خدمات بهتر با 
کیفیت بالاتر است. همچنین این انجمن 
18 سال است که عضو شورای تشکل های 

مهندسی کشور نیز می باشد.
حسن شیروانی تصریح کرد: از جمله 
نجمن  ا ی  لیت ها مسئو و  یف  ظا و
شرکت های بازرسی فنی و آزمایش های 
غیرمخرب ایران می توان به کوشش 
و  صنفی  حقوق  استیفای  جهت  در 
خواسته های مشروع و قانونی اعضا، 
مشکلات،  درباره  تحقیق  و  رسی  بر
گسترش  و  توسعه  نیازها،  شناخت 
فعالیت ها و همکاری با سایر انجمن ها، 
وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای رسمی 
اشاره کرد. علاوه بر این موارد، این 
انجمن در راستای ارتقای صنف اقدام 
به ارائه مشورت، برگزاری کنفرانس ها و 

همایش ها نیز می کند.

وی تأکید کرد: انجمن در راستای ارتقای 
فرهنگ کیفیت و فعالیت های صنفی خود 
در 6 سال گذشته نشریه تخصصی و صنفی 
صنعت بازرسی را با عنوان »نگاه نافذ« 
همراه با 5 کتب تخصصی منتشر کرده 
است. علاوه بر آن انجمن شرکت های 
بازرسی فنی و آزمایش های غیرمخرب 
منظور  به  اخیر  ماه های  در  ایران 
توانمند سازی و ارتقای کیفی، موفق به 
برگزاری 6 دوره آموزشی تخصصی تئوری و 
عملی طی 21 روز شده که در این دوره های 
آموزشی بیش از 150 کارشناس بازرسی از 

اعضای انجمن شرکت کرده اند.
شیروانی گفت: در سال جدید با تجدید 
قرارداد پزشک متخصص انجمن، خدمات 
کارشناسی دزیمتری پزشکی پرتونگاران 
شرکت ها از سوی انجمن ادامه داده شد. 
همچنین این انجمن با تجدید و تکمیل 
تعرفه خدمات بازرسی و آزمایش های 
غیرمخرب توانسته قسمتی از مشکلات 
اعضا را رفع کند و امیدوار است با 
جلساتی که از طریق شورای تشکل های 
مهندسی با سازمان برنامه و بودجه 
داشته، این مهم را به صورت جدی حل 

و فصل کند.

دبیر سندیکای تولیدکنندگان مکمل های 
رژیمی-غذایی ایران در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی« عنوان کرد: این سندیکا یک 
تشکل کارفرمایی می باشد که از جمع 
شدن شرکت هایی که تولیدکنندگان 
غذایی  رژیمی-ویتامینی،  مکمل های 
هستند، شکل گرفته است. در واقع 
فرآورده های مکمل ها شامل ویتامین ها، 
املاح، اسیدهای آمینه و... می شود. 
وظیفه اصلی سندیکا دفاع از صنف، 
برقراری ارتباط با حاکمیت به طوری 
که حوزه های دولتی دستورالعمل ها 
را به نحوی اصلاح کنند که مشکلات 
تولیدکنندگان رفع شده و پتانسیل تولید 
کشور افزایش پیدا کند، است. علاوه بر 
آن با مشارکت سندیکا با دولت قوانین 
به گونه ای در نظر گرفته شود که کیفیت 

محصولات روند صعودی پیدا کند.
محمد ناصری افزود: در چند ماه گذشته 
سطح تعاملات سندیکای تولیدکنندگان 
مکمل های رژیمی-غذایی ایران با وزارت 
بهداشت افزایش داشته  به طوری که 
بر اساس توافقات صورت گرفته با این 
وزارتخانه قرار است دستورالعمل های 
مربوط به صنف مکمل های رژیمی-غذایی 
با ما به اشتراک گذاشته شود تا مغایر 
با تولید نبوده و تأثیرات منفی بر تولید 
داخلی این محصولات نگذارد. یکی از 
مشکلات اعضای فعال در این صنف 
مربوط به تسهیلات بانکی می باشد، 
به گونه ای که به علت عدم دریافت 
این تسهیلات تولیدکنندگان این صنف 
در خصوص سرمایه در گردش خود با 
مشکلات متعددی مواجه شده اند و توان 

خرید مواد اولیه را برای تولید ندارند.
وی بیان کرد: این سندیکا زیرمجموعه 
فدراسیون سلامت اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و عضو کمیسیون 
اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی تهران است. سندیکای 
تولیدکنندگان مکمل های رژیمی-غذایی 
ایران از قوانین تشکل های بالادستی 
خود پیروی کرده و به منظور برطرف 
کردن موانع موجود در تولید مکمل های 
رژیمی-غذایی مشکلات اعضای خود را به 
صورت مکتوب یا حضوری در جلسات 
اعلام می کند تا بررسی شده و اقدامات 
لازم برای برطرف کردن آنها صورت گیرد.

ناصری تصریح کرد: یکی از ارگان هایی که 
فعالان این صنف بیشترین ارتباط را با آن 
دارند، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو 
است. این امر در حالی است که اعضای 
مکمل های  تولیدکنندگان  سندیکای 
رژیمی-غذایی ایران برای پیگیری امور خود 
از این دو نهاد با مشکلات متعددی مواجه 
هستند. سندیکا برای رفع این مشکل 
فعالان خود، تاکنون اعتراضات خود را 
به صورت حضوری و مکتوب اعلام کرده 
اما تاکنون به نتیجه نرسیده و هنوز اعضا 
نمی توانند مسیر کاری خود را به راحتی 
در این دو نهاد پیگیری کنند. یکی دیگر 
از اقداماتی که این سندیکا برای اعضای 
خود انجام می دهد، برگزاری دوره های 
آموزشی برای مسئولین فنی شرکت ها 
است تا اعضا بتوانند کیفیت محصولات 

خود را ارتقا دهند.
وی تأکید کرد: در حال حاضر بر اساس 
قوانین جاری، قانونی برای قیمت گذاری 
و  دارو  تنها  و  ندارد  وجود  مکمل ها 
شیرخشک قیمتگذاری می شود. اما 
سازمان غذا و دارو به علت حساسیت هایی 
این  قیمت  می کند  تلاش  دارد  که 
محصولات را کنترل کند، به همین دلیل 
در حال حاضر شرایط  قیمتگذاری برای 
این محصولات در حالت بلاتکلیفی است. 
علاوه بر آن در حال حاضر نظارت بر 
مکمل ها بیشتر در زمان قبل تولید صورت 
می گیرد در حالی که از نظر ما باید تمرکز 
ناظران بیشتر بعد از تولید و در بازار باشد، 
به طوری که بازرسان، این محصولات را از 

نظر کیفی مورد بررسی قرار دهند.
ناصری افزود: یکی از مهم ترین مشکلاتی 
که در این حوزه با آن مواجه هستیم وجود 
کالاهای غیرقانونی و قاچاق در سطح کشور 
است که به راحتی به فروش می رسد. در 
واقع این امر اغلب در بخش مکمل های 
ورزشی به چشم می خورد که نظارت آن بر 
عهده مرکز مبارزه با قاچاق کالا و ارز است 
اما این نظارت صورت نمی گیرد. سندیکای 
تولیدکنندگان مکمل های رژیمی-غذایی 
ایران را در این خصوص از طریق ارسال 
نامه پیگیری کرده است اما هنوز به نتیجه 
مطلوب نرسیده ایم. مردم باید بدانند 
که همه مکمل های مجاز دارای برچسب 
اصالت بوده و فقط در داروخانه ها به 

فروش می رسند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان پلی اورتان ایران 
در گفت و گو با »ایران اقتصادی« عنوان کرد: 
فوم های پلی اورتان نوعی مواد شیمیایی است 
که از ترکیب شیمیایی ایزوسیانات و پلی یول ها 
ساخته می شوند. در واقع این فوم ها نوعی فوم 
پلاستیکی به منظور عایق حرارتی و الاستومری 
هستند. همچنین این محصول از زنجیره های 
پایین دستی پتروشیمی به شمار می رود که در 7 
صنعت مهم کاربرد داشته و انواع و اقسام مختلفی 
دارد که از این فوم در کفی کفش، جلو فرمان 
ماشین های ایرانی، ساختمان، صنایع برودتی، 

هواپیما و... استفاده می شود.
نسرین اجاقی اظهار داشت: این انجمن از 
سال 1402 به همت هیأت مدیره جهش خوبی 
حکمرانی،  تنظیم گری،  حوزه   5 در  و  داشته 
راهبردی، خدمات و عضویت فعالیت می کند. 
در گذشته مواد اولیه و محصول تولید شده در 
کارخانه های داخلی با یک کد ثبت می شد که 
انجمن با کمک حوزه تنظیم گری در راستای 
حمایت از تولیدکنندگان اقداماتی برای تفکیک 
کد تعرفه های کالاهای ساخته شده از مواد اولیه 
انجام داده است. در واقع این بخش از انجمن با 
برگزاری جلساتی با حضور گمرک و وزارت صمت 
تلاش کرده تعرفه واردات اولیه را کاهش دهد که 
در حال حاضر در مراحل پایانی قرار دارد. علت 
این کار علاوه بر تشویق به تولید بیشتر جلوگیری 

از ورود کالاهای وارداتی بی کیفیت است.
نجمن  ا شته  گذ ل  سا یک  ر  د  : ود فز ا وی 
تولیدکنندگان پلی اورتان ایران حوزه حکمرانی این 
صنف را تقویت کرده به طوری که برای دستیابی 
به این منظور از اعضای متخصص که دارای دانش 
و توان بالایی هستند در کمیسیون های مختلف 
بهره برده است. همچنین تمرکز بر این امر به 
اندازه ای بوده که در حال حاضر 5 کمیسیون 
فنی، راهبردی، بازرگانی، روابط عمومی و کفش 
)بخش بزرگی از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
خاص را در خود جای داده است( که مشغول به 

فعالیت هستند.

اجاقی تصریح کرد: کمیسیون فنی هر هفته 
دوشنبه ها جلسه ای در راستای بهبود عملکرد 
برگزار می کند که علاوه بر آن کمیسیون راهبردی 
نیز خط مش صنعت پلی اورتان را در کشور ترسیم 
می کند. در واقع این کمیسیون تعیین می کند در 
کشور چه جایگاهی دارد و به چه نقطه ای قصد دارد 
دست پیدا کند. در حال حاضر چشم انداز انجمن 
تبدیل شدن به هاب خاورمیانه است که بر اساس 

آن برای رشد صنعت برنامه ریزی می کند.
وی تأکید کرد: پر تعدادترین کمیسیون انجمن 
تولیدکنندگان پلی اورتان ایران، کمیسیون بازرگانی 
است که از اهمیت قابل توجهی نیز برخوردار 
می باشد. همچنین این کمیسیون در سامانه 
تجارت، خرید تجمیعی از شرکت های خارجی 
و... فعالیت می کند. کمیسیون روابط عمومی 
نیز زبان گویای انجمن محسوب می شود که در 
سایت، برگزاری نمایشگاه ها و... فعالیت می کند.
وی بیان کرد: در حوزه خدمات این انجمن دو 
مشاوره حقوقی خبره حضور دارند که به صورت 
رایگان به اعضا مشاوره می دهند. این حوزه 
تاکنون فعالیت های مختلفی داشته که برگزاری 
دو دوره آموزش امور بازرگانی به صورت رایگان برای 
اعضا از جمله این فعالیت ها می باشد. آخرین 
حوزه انجمن تولیدکنندگان پلی اورتان ایران 
حوزه عضویت است. این حوزه در چند ماه اخیر 
به شناسایی شرکت های مرتبط و معرفی انجمن 
پرداخته که موفق به جذب 5 شرکت جدید به 

انجمن شده است.
اجاقی خاطرنشان کرد: این انجمن در ماه های 
اخیر اقدام به راه اندازی وب سایت مرتبط با صنف 
کرده و علاوه بر آن از وزارت ارشاد نیز مجوزی برای 
نشریه انجمن دریافت کرده است. همچنین انجمن 
تولیدکنندگان پلی اورتان ایران با دو دانشگاه که 
در زمینه پلیمر و پلی اورتان توانمند هستند، دو 
تفاهمنامه امضا کرده تا براساس آن اعضا بتوانند 
از امکانات آزمایشگاهی دانشگاه ها استفاده کرده یا 
اینکه برای فرمول های خاص در کلاس های دانشگاه 

نیز به صورت رایگان شرکت کنند.

کاغذ  تولیدکنندگان  دبیر سندیکای 
و مقوای ایران در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی« عنوان کرد: این سندیکا 
ز  ا که  است  اقتصادی  تشکل  یک 
زیرمجموعه های اتاق بازرگانی است و 
وظیفه اصلی آن حمایت همه جانبه 
از تولیدکنندگان کاغذ و مقوا در زمینه 
مسائل و مشکلات مربوط به تولید و 
برنامه های توسعه ای می باشد. در واقع 
می توان گفت ساماندهی امور مربوط 
به کاغذ و مقوا در کشور که شامل ایجاد 
توازن و نظم در بازار از لحاظ کمی و کیفی 
و ارتباط مستمر با دولت برای همکاری در 
زمینه های تنظیم گری می شود، برعهده 
این سندیکا است. یکی از اقدامات مهم 
سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوای 
ایران حمایت و هدایت سرمایه گذاری 
در بخش تولید و تلاش و همکاری برای 
ارتقای کیفیت و ایجاد بازارهای جدید 

. ست ا
مهشید پورداد افزود: سندیکا به منظور 
صنف  این  فعالان  مهارت  افزایش 
کلاس های آموزشی تخصصی در خصوص 
کاغذ و موارد مرتبط برگزار کرده که اعضا و 
دیگر علاقه مندان به این حوزه می توانند 
در این کلاس ها شرکت کرده و از آن بهره 
ببرند. علاوه بر آن برای حفظ نظم 
بازار و حفظ منافع همه تولیدکنندگان 
و رضایت مشتری، جلسات هم اندیشی 
برگزار کرده ایم تا بتوانیم شرایط مناسبی 
برای عرضه تولیدات خود در بازار فراهم 
کنیم. همچنین سندیکای تولیدکنندگان 
کاغذ و مقوای ایران به منظور برطرف 
کردن مشکلات اعضای خود در حوزه های 

تأمین اجتماعی، اداره دارایی، گمرک، 
سازمان توسعه و تجارت و محاکم قضایی 
نامه نگاری ها و مکاتباتی را انجام داده تا 

بتواند مشکلات اعضا را برطرف کند.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه در بازار، 
خرید و فروش و معاملات به صورت 
اعتباری صورت می گیرد برای برخی 
اعضا مشکلاتی در این راستا ایجاد شده 
بود که سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوای ایران در راستای برطرف کردن 
این مشکلات، مکاتباتی با نهادهای 
مربوطه همچون مجلس، قوه قضائیه و 
اتاق بازرگانی انجام داده و در حال پیگیری 

آن نیز است.
پورداد گفت: یکی دیگر از مشکلات 
تولیدکنندگان کاغذ و مقوا مربوط به حوزه 
گمرک بود که به علت رسوب مواد اولیه 
مورد نیاز در دسترس تولیدکنندگان بعضاً 
باعث توقف تولید می شد یا اینکه برخی 
از مواد اولیه به علت نگهداری طولانی 
مدت در گمرک و عدم ترخیص دچار 
مشکل و غیر قابل استفاده می شدند. 
در این باره نیز سندیکا جلسات متعددی 
را با بخش های مربوطه برگزار کرد که 
موفق شد به نتیجه مطلوب دست 
یافته و مشکل برطرف شود. علاوه بر 
آن یک کمیسیون فنی در سندیکای 
تولیدکنندگان کاغذ و مقوای ایران فعالیت 
دارد که اقدام به درجه بندی انواع کاغذ 
بسته بندی کرده تا مصرف کننده بتواند 
بر اساس کیفیت و قیمت، محصول 
مورد نیاز خود را انتخاب کند. همچنین 
این سندیکا در زمینه پژوهش نیز فعال 
است به طوری که از طریق کمیسیون 
فنی و دانشگاه اقداماتی را انجام می دهد 
تا نیاز صنعت را شناسایی کرده و مورد 

بررسی قرار دهد.
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